



CUIDAD DE EMISIÓN		SUBCORSAL		COD. RFC		NO. PÓLIZA		ANEXO			
PASTO		PASTO		41		41-46-101011166		0			
FECHA EXPEDICIÓN			VIGENCIA DESDE			A LAS HORAS			TIPO MOVIMIENTO		
DIA	MES	AÑO	DIA	MES	AÑO	HORAS	MIN	SEG	EMISIÓN ORIGINAL		
30	03	2023	29	03	2023	00:00	30	06	23:59		
DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO								IDENTIFICACIÓN		NIT: 901.413.814.1	
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: BIOFARDIX SUMINISTROS MEDICOS S.A.S								CIUDAD		PASTO - NARIÑO	
DIRECCIÓN: CRA 32 NO 12A - 48 INTERIOR								IDENTIFICACIÓN		NIT: 891.200.528.8	
ASEGURADO/BENEFICIARIO: HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO								CIUDAD		PASTO - NARIÑO	
ADICIONAL: CL 22 N 7 98 PQUE BOLIVAR								TELEFONO		7333400	

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU0108, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL CONTRATO NO. 005-S.S.O.2023 DE SUMINISTRO DE BIENES CUYO OBJETO ES: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS PROCEDIMIENTOS DE TERAPIA DE PRESION NEGATIVA, QUE SON EMPLEADOS EN LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E

AMPAROS

RIESGO	SUMINISTRO DE BIENES	VIGENCIA DESDE:	VIGENCIA HASTA:	SUMA ASEG/ACTUAL:
AMPAROS:				
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO		29/03/2023	30/06/2024	\$ 28,173,720.00
CALIDAD DE LOS ELEMENTOS		29/03/2023	30/06/2024	\$ 28,173,720.00
ACLAIMACIONES:				

VALOR PRIMA NETA	GATOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ 155,889.44	\$ 8,000.00	\$ 31,138.99	\$ 195,028.43	\$ 56,347,440.00	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURADO		
NOMBRE	CLAVE	% PART.	NOMBRE COMPAÑÍA	% PART.	VALOR ASEGURADO
AGENCIA DE SEGUROS Y CAPITALIZACION HUERTAS GUERRE	977006	100,00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO

PARA EFECTO DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 19 NO. 24 - 52 ED. BANCO DE COLOMBIA - TELÉFONO: 7226622 - PASTO

[Handwritten Signature]



[Handwritten Signature]

41-46-101011166
FIRMA AUTORIZADA: Gabriela Zorante - Secretaría General

ÚSTED PUEDE CONSULTAR ESTAR PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM Oficina Principal: Calle 83 No 19-10 Bogotá D.C. Teléfono: 601-2188977, 601-6019130 DLF977006A

NO EFECTUAR RETENCIÓN EN LA FUENTE POR NINGUN CONCEPTO * RESPONSABLE IVA

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

VIGILADO



APROBACION DE GARANTIAS

Contrato de suministro No. 005-S.S.O.2023	
Nombre del Contratista BIOFARDIX SUMINISTROS MEDICOS SAS	
Objeto: "Contratar el suministro de productos farmacéuticos, para los procedimientos de terapia de presión negativa, que son empleados en la prestación de servicios de salud de los pacientes atendidos en el Hospital Universitario Departamental de Nariño E.S.E."	
Valor Inicial del Contrato: \$140.868.600	Duración Inicial del Contrato: El plazo de ejecución será Hasta el treinta y uno (31) de diciembre de dos mil veintitrés (2023), contados a partir de la suscripción del acta de inicio, previo cumplimiento de los requisitos para el perfeccionamiento, la legalización y ejecución del contrato.
Valor Total: \$140.868.600	Plazo Final de Ejecución: El plazo de ejecución será Hasta el treinta y uno (31) de diciembre de dos mil veintitrés (2023), contados a partir de la suscripción del acta de inicio, previo cumplimiento de los requisitos para el perfeccionamiento, la legalización y ejecución del contrato.
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A	
Póliza de Cumplimiento No: 41-46-101011166 anexo 0	Fecha de Expedición Póliza: 30/03/2023

TIPO DE APROBACION:

POLIZA DE CUMPLIMIENTO X

CALIDAD DE LOS ELEMENTOS X

AMPAROS	%	VALOR ASEGURADO	VIGENCIA					
			DESDE			HASTA		
			AÑO	MES	DIA	AÑO	MES	DIA
CUMPLIMIENTO	20%	\$28.173.720,00	2023	03	29	2024	06	30
CALIDAD DE LOS ELEMENTOS	20%	\$28.173.720,00	2023	03	29	2024	06	30

Las pólizas antes descritas amparan el contrato de servicios No. 005-S.S.O.2023, cumplen con las condiciones pactadas en dicho contrato y previstas en la ley para ello.

En constancia de lo anterior, se aprueba dichas pólizas de garantías a los tres (3) días del mes de abril de dos mil veintitrés (2023).

AMANDA LUCERO ERASO
Jefe Oficina Jurídica Asesora
Hospital Universitario Departamental de Nariño E.S.E.

Proyecto Componente Jurídico: Gerson Peña - Abogado Contratista Oficina Jurídica Asesora